
 

 

04 de Abril 

CACIMBAS                                                                      P - 1                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 0114/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). DALVAN PEREIRA RODRIGUES, portador 

do RG nº 3.860.311 SSDS/PB e do CPF nº 112.967.054-63, para doravante exercer 
o cargo de diretor de departamento de controle de abastecimento de agua, 
símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 0115/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). FELIPE NUNES ALVES, portador do RG nº 

4.011.613 SSP/PB e do CPF nº 113.644.724-57, para doravante exercer o cargo 
comissionado de Secretário Adjunto de Transporte, símbolo CC-2, integrante na 
Secretaria de Transporte do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 0116/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). RONALDO DO NASCIMENTO ARAÚJO, 

portador do RG nº 1.757.905 SSP/PB e do CPF nº 979.466.484-72, para doravante 
exercer o cargo comissionado de Chefe de Setor de Abastecimento, símbolo CC-
4, integrante na Secretaria de Transporte do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril   de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 0117/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). JOSE RENAN FARIAS CUNHA, portador do 

RG nº 39.942.659-0 SSP/PB e do CPF nº 062.791.814-05, para doravante exercer 
o cargo comissionado de Chefe de Divisão de Manutenção da Frota Municipal, 
símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Transporte do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril   de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 



 

 

04 de Abril 

CACIMBAS                                                                      P - 2                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 0118/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). MARIA ELIZABETE MORAIS DE OLIVEIRA, 

portadora do RG nº 586.555 SSP/PB e do CPF nº 302.760.747-00, para doravante 
exercer o cargo comissionado de Diretora do Departamento de controle de 
entradas e saídas de compras e estoques da Secretaria Municipal de Saúde, 
símbolo CC-3, integrante na Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril   de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

PORTARIA - GP Nº 0119/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). FRANCISCO SALES SILVA PEREIRA, 

portador do RG nº 2.333.984 2ª Via SSP/PB e do CPF nº 038427.744-60, para 
doravante exercer o cargo de Comissionado de Secretário Municipal de Obras 
Urbanismo e Saneamento, símbolo CC-1, integrante na Secretaria de Obras 
Urbanismo e Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 0120/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). JOSÉ MARCIANO ADEHIDIO DE ARAUJO, 

portador do RG nº 2.464.079 SSP/PB e do CPF nº 037,204,454-96, para doravante 
exercer o cargo comissionado de Secretario de Transporte, símbolo CC-1, 
integrante na Secretaria de Transporte do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

PORTARIA - GP Nº 0121/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). LIVIA FARIAS TEIXEIRA, portadora do RG 

nº 3.861.037 SSP/PB e do CPF nº 106.938.034-28, para doravante exercer o cargo 
comissionado de Secretária de Cultura, símbolo CC-1, integrante na Secretaria de 
Cultura do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

 



 

 

04 de Abril 

CACIMBAS                                                                      P - 3                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 0122/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). FELIPE NUNES ALVES, portador do RG nº 

4.011.613 SSP/PB e do CPF nº 113.644.724-57, para doravante exercer o cargo 
comissionado de Secretário Adjunto de Transporte, símbolo CC-2, integrante na 
Secretaria de Transporte do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA – GP Nº 123/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). JOISCILENE FARIAS DA CUNHA, portadora 

do RG nº 2.752.465 SSP/PB e do CPF nº 043.143.724-60, para doravante exercer 
o cargo comissionado de Secretária Adjunto de Ação Social, símbolo CC-2, 
integrante na Secretaria de Ação Social do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA – GP Nº 0124/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). JOSÉ PAULINO DE LIMA, portador do RG 

nº 2977337 SSP/PB e CPF nº 235.836.144-53, para doravante exercer o   cargo 
comissionado de Secretário Adjunto da Indústria, Comércio e Turismo, símbolo 
CC-2, integrante na Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Abril de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

 

 

 


